BÖLÜM 1: M İRZA HAYDAR’IN HAYATI

1.1. Doğumu ve Duğlat Kabilesi

Mirza Haydar, Hicrî 905 yılında(1499-1500), o zamanlar Şaş olarak bilinen eyaletin

başkenti, Taşkent’te doğmuştur. Babası Hüseyin, Moğulistan1 ve Kaşgar’ın

göstermelik hanı Mahmud tarafından altı yıl kadar önce Taşkent’e vali olarak

gönderilmişti. Soyağacında geçen Kaşgar emirlerinden ilki olan Duğlat boyundan

Bulacı, aileden Müslüman olan ilk kişi olarak hatırlanır. Mirza Haydar, Tarih-i

Reşidî’de doğum yılını 905 (1499-1500) olarak bildirirken, kendisinin babası

Muhammed Hüseyin Kurkan altı yıl Uştur Uşna yönetiminde bulunduktan sonra

doğduğunu belirtir (Duğlat, 2006: 322).

Mirza Haydar’ın mensup olduğu Duğlat kabilesi, Çağatay Hanlığı’nın doğudaki

temsilcisi olarak Ataşehir’de nüfuz sahibiydi (Kurban, 1995: 14).